



نویسنده : فاتح سامع

تاریخ : 2020/10 / 17

روز جهانی مبارزه با فقر هر سال برگزار می شود اما چرا فقر گرسنگی افزایش می یابد ؟

امسال بیست و هفتمین سالگرد اعلامیه مجمع عمومی سازمان ملل است که در قطعنامه 196 /47 مصوب 22 دسامبر سال 1992 روز هفدهم اکتوبر را به عنوان روز جهانی مبارزه با فقر اعلان کرد. همچنین 32 سال قبل شخصی به نام کشیش جوزف رنسنسکی از مردم دعوت کرده بود که روز هفدهم اکتوبر را به نام روز جهانی علیه فقر شدید برگزار کنند . با پیروی والهام از آن 17 اکتوبر به عنوان روز جهانی برای غلبه بر فقر توسط سازمان ملل متحد به رسمیت شناخته شد. در جهان امروز با وجود توسعه بی سابقه و چشمگیر در عرصه های اقتصادی ، تکنالوژی و ابزار های فناوری ، گسترش منابع مالی ، پیشرفت و افزایش تولیدات کشاورزی با استفاده از فنون عصری نسل شناسی و علم پیدایش که شاخه از علم زیست شناسی معاصر در ساینس زراعت (جینتکس) است ، میلیون ها انسان در سراسر کره زمین در فقر و گرسنگی زندگی می کنند، درد و رنج می کشند و جان می سپارند. این روند در طول سال ها ادامه داشته و در قرن بیست و یک برای همه کشور های بزرگ و مدافعان دروغین حقوق بشر پدیده زشت و شنیع اخلاقی و بشری شمرده می شود. فقر تنها یک مساله و معضل اقتصادی نیست ، بلکه مجموعه از یک پدیده چند بعدی است که شامل درآمد و عواید و توانایی های اساسی فیزیکی ذهنی و روانی می شود که همه توانایی های اساسی برای تامین معیشت و زندگی با عزت می گردد. افرادی که در فقر زندگی می کنند محرومیت های که زیادی تجربه می کنند تقویت می بخشند و پیوسته در گره های پیچیده و بهم تنیده متناوب و متناوح در گیر می مانند؛ از جمله در شرایط کار های خطرناک ، محل اقامت نا امن ، کمبود خوراک مقوی و مغذی، عدم دسترسی نابرابر به شرایط مناسب و عدالت ، فقدان قدرت سیاسی، دسترسی محدود به مراقبت بهداشتی و آموزشی را در بر می گیرد.

موضوع و شعار روز امسال ، چالش دستیابی به عدالت اجتماعی و زیست محیطی برای همه انتخاب شده است. به رسمیت شناختن فزاینده و چند بعدی بودن فقر به این معنی است که این دو موضوع به طور جدایی ناپذیر با هم گره خورده اند. عدالت اجتماعی بدون اصلاح همزمان بی عدالتی های زیست محیطی به طور کامل محقق نمی شود. در حالی که به استناد آمار های رسمی منتشره از جانب حکومت ها پیشرفتی در زمینه پرداختن به فقر درآمد حاصل شده است ، اما موفقیت کمتری در حل سایر ابعاد مهم فقر ، از جمله تأثیر رشد سریع محیط ، در یک رویکرد جامع تر وانمود شده است. قابل یاد آوری است که در مورد صحت و سقم آمار های زیر نظر حکومتها در مورد نه می توان اعتماد کرد.

افرادی که در فقر زندگی می کنند ، غالباً به دلیل ضرورت شدید ، اولین کسانی اند که در واکنش به فقر ، تغییرات آب و هوا و چالش های زیست محیطی در جامعه خود قاطعانه عمل می کنند. با این حال ، تلاش و تجربه آنها اغلب مورد توجه و تأیید قرار نمی گیرد. توانایی آنها برای کمک مثبت به راه حلها در برنامه های فقر زدایی دولت ها نادیده گرفته شده و به عنوان محرک تغییر شناخته نمی شوند . صدای آنها به خصوص در نهادهای بین المللی شنیده نمی شود. این شیوه برخورد باید تغییر کند. مشارکت ، دانش و تجربه افرادی که در فقر زندگی می کنند و در یک کشور به سر می برند باید ارزش و احترام گذاشته گذاشته شود . تلاش های همه مردم برای ساختن جهان عادلانه و پایدار که در آن عدالت اجتماعی و محیطی برای همه شهروندان وجود داشته باشد ، منعکس گردد.

فراخوان و ترویج اندیشه برای بسیج همگانی در هر کشور هم صدا با مراسم یادبودی که در 17 اکتبر در نیویورک برگزار می شود، شکل می گیرد. از روز جهانی مبارزه با فقر از طریق به اشتراک گذاری پیام ها در شبکه های اجتماعی برای مبارزه با فقر ، علل و عوامل بی عدالتی در کشور های زیر سلطه حکومت های نامشروع ، غیر مردمی ، دست نشانده و اشغالگران اجنبی باید استفاده اعظمی شود

عوامل ودلائل فقر جهانی وتأثیرات ناگوار آن

در حدود بیشتر از 8٪ از جمعیت جهان در فقر شدید، معمولاً فقط با 1.90 دلار در روز ، زندگی می کنند که سناریوی غیرممکن به نظر می رسد. اما آیا می دانید چرا؟ دلیل اصلی فقر جهانی که تاکنون بررسی گردیده بطور مختصر از 11 علل فقر یاد آوری می شود. درک و شناخت عوامل فقر اولین قدم مثبت و خوب جهت پایان دادن به فقر شدید است.

1- درگیری و جنگ ها : امروزه یکی از رایج ترین دلیل فقر است. خشونت و جنگ های طولانی مدت و گسترده ای نیابتی و تجاوزگرانه در مناطق خاور میانه و سایر نقاط جهان مانند سوریه عراق ، افغانستان ، لیبیا ، یمن و کشور های افریقایی یکی از عوامل عمده فقر و گرسنگی و بدبختی است که هر روز مشاهده می شود . ترویج فقر می تواند جامعه را متوقف کند ، زیرساخت ها را از بین ببرد و باعث فرار مردم شود . اغلب فراریان درگیری های مسلحانه چیزی جز لباس جان باخود حمل نه می توانند. در سوریه در دهمین سال درگیری ، طبقه متوسط کاملاً نابود شده است و بیش از 80٪ مردم اکنون زیر خط فقر زندگی می کنند.

حتی خشونت های کوچک نیز می تواند تأثیر بسزایی در جوامعی داشته باشد که در حال مبارزه عیله فقر هستند. به عنوان مثال ، اگر کشاورزان نگران سرقت محصولات خود باشند ، در کاشت سرمایه گذاری نخواهند کرد. زنان همچنین بیشترین بار درگیری را دارند ، که این یک لایه نابرابری دیگری را به همه آسیب رسیدگان درگیری ها می افزاید. در طی دوره های خشونت ، زنان وظیفه

سرپرست خانوار را بدوش می کشند. سرپرستی زنان به عنوان نان آور خانواده در شرایط جنگ بسیار رایج می شوند. زنان معمولاً در بدست آوردن کار با مشکل روبرو می شوند و در تصمیم گیری جامعه سهمی ندارند. خانواده های آنها به طور خاص آسیب پذیراند.

2- نابرابری و حاشیه سازی : هم مردم باید در روند تصمیم گیری مشترکت ، به ویژه ، در موارد و موضوعات تعیین کننده سهم داشته باشند. نابرابری جنسیتی ، سیستم های طبقه ای ، حاشیه سازی بر مبنای و ابستگی های نژادی یا قبیله ای نابرابری های اقتصادی ، اجتماعی ، عدم دسترسی به منابع مورد نیاز برای زندگی کامل و تولیدی ، همه در زمره به حاشیه کشاندن اقشار جامعه محسوب می شوند که هر نوع فعالیت به حاشیه کشاندن افراد و گروه های اجتماعی ، جامعه را در برابر چرخه ای فقر آسیب پذیر تر می سازد.

3- سوء تغذی و کرسنگی : منجر به کم وزن شدن کودکان در مرحله ای رشد و بارداری شده بر رشد ذهنی و فزیکیشان تأثیر منفی داشته و جامعه نا سالم بار می آید.

4- سیستم های مراقبت از بهداشت ضعیف : به ویژه برای مادران و کودکان فقر شدید و سلامتی ضعیف اغلب دست به دست هم می دهند. در کشورهایی که سیستم های بهداشتی ضعیف هستند ، بیماری های قابل پیشگیری و قابل درمان مانند مالاریا ، اسهال و عفونت های تنفسی می توانند کشنده باشند ؛ به ویژه برای کودکان خردسال و هنگامی که افراد باید مسافت های زیادی را برای رفتن به کلینیک ها یا هزینه دارو بپردازند ، این امر باعث می شود که خانوارها در معرض آسیب دیگری مفلسی ناداری قرار بگیرند و باعث می شود یک خانواده را از وضعیت فقر به فقر شدید تبدیل کند.

5- دسترسی یا عدم دسترسی به آب تمیز و بهداشت:

در حال حاضر ، بیش از 2 میلیارد نفر به آب پاک آشامیدنی در خانه دسترسی ندارند. این بدان معناست که افراد ، معمولاً زنان و دختران ، روزانه به طور مشترک حدود 200 میلیون ساعت را صرف راه رفتن در مسافت های طولانی برای بدست آوردن آب می کنند. این وقت گرانبهائی است که می تواند در کار ، یا تحصیلات برای کمک به تأمین شغل در زندگی آینده مورد استفاده قرار گیرد. آب آلوده همچنین می تواند منجر به انبوهی از بیماری های منتقله و ساری ، از بیماری های مزمن تا تهدید کننده ، در زندگی شود. زیرساخت های ضعیف آب ، از جمله عدم امکانات بهداشتی می توانند این مسئله را تشدید کند ، یا موانع دیگری برای فرار از فقر ، مانند جلوگیری از مدرسه دختران در دوران قاعدگی ایجاد کنند.

6- تغییرات اقلیمی و آب و هوا: گرسنگی را ایجاد می کند ، چه از طریق کم آبی (خشکسالی) و چه از طریق آب خیزی (سیلاب) ، و تأثیرات آن از چندین طریق دیگر ، از جمله تأثیر نامتناسب بر زنان ، ایجاد پناهندگان و حتی تأثیر درگیری ها به چرخه فقر کمک می کند. یک گزارش بانک جهانی تخمین می زند که تغییرات آب و هوایی این قدرت را دارد که بیش از 100 میلیون نفر را در دهه آینده به فقر سوق دهد.

بسیاری از فقیرترین جمعیت جهان برای تهیه غذا و تأمین معاش خود به کشاورزی یا شکار و جمع آوری متکی هستند ؛ به عنوان مثال ، مالووی 80٪ کشاورزی است. آنها غالباً فقط به اندازه کافی غذا و دارایی دارند که می توانند در فصل بعد دوام بیاورند و اما ذخایر کافی برای استفاده در صورت تولیدات ضعیف ندارند. بنابراین ، وقتی تغییرات آب و هوایی یا آفات طبیعی (از جمله خشکسالی های

گسترده ناشی از ال نینو) میلیون ها انسان را بدون غذا رها می کند ، آنها را بیشتر به فقر می کشاند و می تواند بهبود وضعیت را حتی بیشتر دشوار کند. تا سال 2030 ، تغییرات آب و هوایی می تواند بیش از 100 میلیون نفر را به فقر شدید برساند. جهان در برابر چالش بزرگ مواجه است ما نگاهی می اندازیم که چگونه آن را به اثرات خاص تقسیم می کند - و چگونه می تواند جلوی آن را بگیریم.

7- کمبود آموزش و تعلیم و تربیه : همه افراد بدون تحصیلات وزیر ساختار های در فقر شدید زندگی نمی کنند. اما اکثر افراد فقیر تحصیلات ندارند. موانع بسیاری برای تحصیل در سراسر جهان وجود دارد ، از جمله کمبود پول برای لباس فرم و کتاب ، تعصب در برابر تحصیلات دختران ، یا بسیاری از دلایل دیگر فقر که در اینجا ذکر شده است. اما از آموزش معمولاً به عنوان برابر ، تساوی و تعادل ساز بزرگ یاد می شود ، زیرا می تواند دریچه ای برای مشاغل و سایر منابع و مهارتهایی باشد که یک خانواده برای نه تنها زنده ماندن ، بلکه برای شکوفایی به آنها احتیاج دارد. یونسکو تخمین می زند که 171 میلیون نفر در صورت ترک تحصیل با مهارت های اولیه خواندن ، می توانند از فقر شدید خارج شوند. فقر آموزش را تهدید می کند ، اما آموزش همچنین می تواند به رفع فقر کمک کند.

8- کار ها و زیر ساختار های عمومی ضعیف: تصور کنید که باید به محل کار خود بروید ، اما هیچ جاده ای وجود ندارد که شما را به آنجا برساند. یا باران های شدید مسیر شما را آب گرفته و سفر را غیرممکن کرده است. کمبود زیرساخت ها - از جاده ها ، پل ها و چاه ها ، تا کیبل های نور (برق) ، تلفن های همراه و اینترنت - می تواند جوامعی را که در مناطق روستایی زندگی می کنند منزوی کند. زندگی در خارج از شبکه ، اغلب به معنای زندگی بدون توانایی رفتن به مدرسه ، کار یا بازار برای خرید و فروش کالا است. طی مسافت بیشتری برای دستیابی به خدمات اساسی نه تنها زمان می برد ، بلکه هزینه زیادی را به همراه دارد و خانواده ها را در فقر نگه می دارد. نزوا و تنهایی فرصت هرا محدود می کند. بدون فرصت ، برای بسیاری فرار از فقر شدید ، اگر غیرممکن نباشد ، خیلی دشوار می گردد.

۱

9- عدم حمایت از دولت: بسیاری از افرادی که در ایالات متحده و سایر کشور های غربی زندگی می کنند با برنامه های رفاه اجتماعی آشنا هستند که در صورت نیاز به مراقبت های بهداشتی یا کمک غذایی مردم می توانند از آنها استفاده کنند. اما هر دولتی نمی تواند این نوع کمک ها را به شهروندان خود ارائه دهد . بدون وجود این شبکه ایمنی ، هیچ چیز نمی تواند مانع عقب نشینی بیشتر خانواده های آسیب پذیر در شرایط فقر شدید شود. دولت های ناکارآمد ، قلدن ، بی کفایت ، دست نشانده ، نامشروع ، متقلب ، متعصب ، فاسد و قومگرا ، دسیسه ساز ، بی اراده مانند رژیم فاسد افغانستان در پهلوی سایر دلایل متذکره در تشدید فقر مردم سهم هستند ، زیرا آنها قادر به تأمین زیرساخت های لازم یا مراقبت های بهداشتی نیستند ، امنیت شهروندان خود را تأمین نه می توانند و در صورت کوچکترین در گیری به ساده ترین خدمات برای مردم ناتوان و درمانده اند.

10- کمبود شغل و معیشت در زندگی : این عامل ممکن بیهوده به نظر برسد اما بدون شغل و معیشت ، مردم با فقر روبرو می شوند. کاهش دسترسی به زمین های تولیدی ، اغلب به دلیل درگیری ، افزایش بیش از حد جمعیت یا تغییر اقلیمی بیشتر مردم را در جوامع به بهره برداری بیش از حد از منابع مانند ماهی یا مواد معدنی وا می دارد که فشار فزاینده ای را بر بسیاری از معیشت های سنتی ایجاد می کند. به عنوان مثال در جمهوری دموکراتیک زندگی می کنند که در طی قرن ها زیر سلطه استعمار منابع طبیعی شان غارت شده است.

11- کمبود منابع : اگر یک خانواده یا جامعه ذخیره ای داشته باشد ، همه عوامل خطر فوق - از درگیری گرفته تا تغییر آب و هوا یا حتی یک بیماری تمام خانواده می توانند از بین بروند. پس انداز نقدی و وام می تواند بیکاری ناشی از درگیری یا بیماری را جبران کند. اگر خشکسالی یا بلایای طبیعی محصول را خراب کند ، سیستم های ذخیره مناسب غذا می توانند کمک کنند. افرادی که در فقر شدید زندگی می کنند معمولاً این وسایل را در دسترس ندارند. این بدان معناست که وقتی خطری به یک فاجعه تبدیل می شود ، آنها به مکانیسم های مقابله ای منفی روی می آورند ، از جمله بیرون کشیدن کودکان از مدرسه برای کار (یا حتی ازدواج) و فروش دارایی برای خرید مواد غذایی که این روش می تواند به یک خانواده بطور موقت کمک کند تا یک فصل بد را پشت سر بگذارد ، اما فصل دیگری هیچ وسیله ندارند. برای جوامعی که به طور مداوم با اوضاع شدید درگیر یا درگیری طولانی مدت روبرو هستند ، این لرزه های مکرر می تواند یک خانواده را به فقر شدید برساند و از بهبودی آنها جلوگیری کند.

استفاده از غذا به عنوان سلاح جنگ: این بحث طولانی است . ایجاب ارزیابی و موشگافی بیشتر را می نماید. در اینجا تنها با نقل از دیوید بیسلی ، رئیس برنامه جهانی غذا سازمان ملل در مصاحبه ای با آسوشیتد پرس اکتفا می کنم که گفت : اگر جهان می خواهد گرسنگی را از بین ببرد ، پس جامعه جهانی باید راه های پایان دادن به واقعیت را کشف کند که 19 کشور در حال حاضر ، درگیر یک "برخورد دراز مدت" هستند. این درگیری ها ملتها را از قاره آفریقا تا خاورمیانه آزار می دهد. نکته منفی این درگیری ها این است که آنها تقریباً 80 درصد از منابع را مصرف نظامی می کنند.

علاوه بر این ، آقای بیسلی ادعا کرد که یافتن راه حل برای منازعه باعث می شود بودجه برای پروژه های زیرساختی ضروری جهانی به منظور تحریک رشد اقتصادی در بسیاری از کشورهای در حال توسعه هدایت شود. بعلاوه ، دستیابی به هدف شماره 2 توسعه پایدار در صورت ادامه اختلافات غیرقابل دستیابی است. شعار پایان "گرسنگی صفر تا سال 2030؟" « این یک شوخی مضحک است که بدون پایان دادن به درگیری ها محال است .

تعداد افرادی که در سطح جهانی با گرسنگی شدید روبرو هستند سال گذشته از 777 میلیون نفر به 815 میلیون نفر رسید. این افزایش مستقیماً ناشی از درگیری های مداوم است. بیسلی اظهار داشت که "این رسوایی بشریت است ، تعداد قربانیان بی گناه درگیری ، کودکان اند ، که به دلیل هیچ چیزی جز "درگیری انسان ساز" از گرسنگی هلاک می شوند.

رئیس آژانس غذایی سازمان ملل همچنین با برنامه "60 دقیقه" برای درگیری های ساخت و ساز انسان به عنوان "فاجعه" یاد کرد. همچنان در مقاله ای تأثیرات تهدید فاجعه انگیز جنگ داخلی در یمن 7 میلیون نفر بررسی شده و آنها را به "مرز گرسنگی" رسانده است. محاصره عربستان سعودی در یمن تنش ها را در این منطقه بیشتر می کند. این محاصره در پی حمله شورشیان شیعه حوثی مورد حمایت ایران ایجاد شد. فشار جهانی بر عربستان سعودی برای محدود کردن محاصره در مناطق تحت کنترل شورشیان ، کمترین کاری در جهت کاهش وضعیت مردم غیرنظامی یمن نکرده است.

علاوه بر این ، به دلیل ممنوعیت ورود روزنامه نگاران توسط سعودی ها به منطقه ، اخبار مربوط به این درگیری کمیاب است. در برنامه "60 دقیقه" گزارش گران توانستند تصاویر وحشتناک کودکان لاغری را که به قربانیان خاموش این جنگ داخلی تبدیل شده اند ، ثبت کنند

آقای بیسلی اظهار داشت که اگر منابع مالی موردنیاز به زودی دریافت نشود ، نتیجه آن مطمئناً شیوع قحطی خواهد بود ، جایی که وی تخمین می زند "125000 دختر و پسر کوچک خواهند مرد." سعودی ها نمی خواهند دنیا این تصاویر هولناک را ببیند و بحران انسانی که عمدتاً توسط ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی انجام شده ، شاهد کشته شدن حدود 3000 غیرنظامی است. مثال هی فاجعه بار درگیری های نظامی و جنگ های نیابتی اشغالگران امریکا و شرکای شانرا در زندگی زیر فقر 80 در صد مردم افغانستان در فضای وحشت و دهشت طالبان، این مزدوران شبکه استخبارت پاکستان، منطقه و امریکا در زیر توطیه های پدیدا و پنهان رژیم فاسد دولت دست نشانده کابل، مثال دیگری هست که همه مردم افغانستان شاهدان عینی آن می باشند.

لنک مصاحبه پیرامون « 17 اکتبر روز جهانی مبارزه علیه فقر» در ادیوی اس بی اس

https://www.sbs.com.au/language/dari/audio/poverty-eradication-day?fbclid=IwAR3GGk1wD1MnURxxqKgdiqTxwixkvv5rWXNFSAvs_naq2383m7A6B3zdzqsw